

SEBASTIAN QUISPE ARIAS

| @: sebastian.quispea@pucp.pe | #: (+51) 993 215 888 | DNI: 77381559 |
<https://www.linkedin.com/in/sebastian-quispe-arias-27b52214a/>

Bachiller de la carrera de Ingeniería Industrial perteneciendo al décimo superior (Promoción 2021-01) con experiencia en proyectos de infraestructura en procesos de compras, gestión de inventarios, generando propuestas de valor a través de la automatización de procesos en tareas de gestión de inventarios, elaboración de informes, y ejecución y seguimiento de gasto de obra.

Destaco por mi alta capacidad de análisis e inclinación hacia el trabajo en equipo. Mi interés va direccionado a generar propuestas que generen valor para las empresas, ya sea en la reducción de carga laboral, automatización de tareas u otro tipo de mejoras en los procesos de las empresas. Mis proyectos se encuentran en el siguiente enlace. <https://sebastianquispearias.github.io/>

Actualmente capacitado en gestión de proyectos y mejora de procesos; cuento con sólidos conocimientos de herramientas RPA, administración de la base de datos y uso de indicadores de desempeño (KPI's). Asimismo, cuento con dominio de Excel avanzado, y programación en Python como del idioma inglés y portugués a nivel avanzado.

EXPERIENCIA LABORAL

Cargo: Asistente de administración (*Julio 2022 – febrero 2023*)

HYHG CONTRATISTAS S.A.C

Empresa mayorista dedicada al procesamiento, distribución desde granja y venta de pollos beneficiados con presencia en mercados de los distritos del Rímac y SMP.

Objetivo del Puesto

Encargado del control de pagos de deudores y cierres mensuales a informar a clientes, control de gastos, adelantos y pagos a personal y proveedores. Responsable de generar un esquema diario de ventas que maximice las ganancias y minimice las mermas en la venta de pollos beneficiados y no beneficiados.

Logros

- Implementé una mejora para el flujo de trabajo realizado en el pesado y venta de las jabas de aves no beneficiadas.
- Automatice el balance de control de ventas y mermas de la empresa mediante el uso de macros en Excel.

Cargo: Asistente Logístico (*Agosto 2021 – diciembre 2021*)

Proyecto Especial Sierra Centro Sur (PESCS)

Unidad Ejecutora que depende del (MIDAGRI), cuyo objetivo es contribuir al desarrollo agrario regional, mediante ejecución de proyectos de infraestructura de riego y servicios de apoyo a la producción agropecuaria.

Objetivo del Puesto

Responsable de los procesos de órdenes de compra, ordenes de servicios, cotizaciones, pecosas, registro de ingreso de bienes al almacén de obra, así como del uso del sistema logístico, elaboración de expedientes de pago y negociación con proveedores.

Logros

- Automatice la gestión de inventarios (Informe de movimiento mensual de bienes valorizados) haciendo uso de VBA Excel. Se redujo el tiempo destinado a la operación de cuadro mensual (de 3 horas a 45 minutos).
- Se consiguió acabar el proyecto en dicho ejercicio fiscal sin ninguna extensión de plazos o costos adicionales. Para ello, gestioné el abastecimiento de bienes y servicios dentro de los plazos propuestos por la entidad utilizando metodologías de gerenciamiento de proyectos (Kanban).
- Apoyé en la preparación de informes y rendiciones que solicitan la Oficina de Administración, Programación y Presupuesto.

FORMACIÓN ACADÉMICA & COMPLEMENTARIA

- | | |
|---|--|
| ▪ PONTIFICIA UNIVERSIDAD CATOLICA DEL PERU | - Curso de Capacitación en MS Excel Avanzado |
| ▪ PONTIFICIA UNIVERSIDAD CATOLICA DEL PERU | - SQL SERVER, Implementación de bases de datos |
| ▪ WE EDUCACIÓN EJECUTIVA | - SAP MM: Módulo Logístico |
| ▪ WHARTON UNIVERSITY OF PENNSYLVANIA- COURSERA | - Toma de decisión y análisis de escenarios |
| ▪ GOOGLE COURSERA | - Fundamentos de gestión de proyectos |
| ▪ ISIL | - Formulación y Evaluación de Proyectos |
| ▪ PMP-CHILE, RAÚL ROJAS VERA | - Planificación y Control de Proyectos |
| ▪ PONTIFICIA UNIVERSIDAD CATOLICA DE RIO DE JANEIRO | - Seminario De Logística e Supply Chain |
| ▪ PONTIFICIA UNIVERSIDAD CATOLICA DEL PERU | - Taller "Comunícate de manera efectiva" |
| ▪ PONTIFICIA UNIVERSIDAD CATOLICA DE RIO DE JANEIRO | Ingeniería de Producción (2018 hasta 2021) |
| ▪ PONTIFICIA UNIVERSIDAD CATOLICA DEL PERU | Ingeniería Industrial (2015 hasta 2018) |

IDIOMAS, TECNOLOGÍAS Y SOFTWARES

Inglés	- Avanzado	Ui path	- Intermedio	SQL SERVER	- Intermedio
Portugués	- Avanzado	MS Project	- Intermedio	Python	- Intermedio
Excel	- Avanzado	Power BI	- Intermedio	SAP MM	- Usuario

LOGROS ACADÉMICOS Y PERSONALES

- Culminé mi carrera en la Pontificia Universidad Católica De Rio De Janeiro (PUC-RIO) a través de un programa de doble grado
- Deportista calificado de karate y miembro del equipo PUCP de karate (FEDUP 2015-1)
- Voluntario en la Rama Estudiantil IEEE PUCP en área de logística (2016)

REFERENCIAS

Lic. Delia Huaycho Fuentes - Especialista Adm. Zonal Cusco

Teléfono: A solicitud